Akt Themelimi

KONTRATE PER THEMELIMIN E SHOQERISE, PERSONIT JURIDIK
“ORION PALACE BOUTIQUE HOTEL “ SH.P.K.

Sot me daté 20.01.2025, ortaku themelues:

VLADIMIR PACO, atésia Spiro, me shtetési Shqiptare, lindur dhe banues né Durres |, i
datélindjes 04.04.1959, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pajisur me

letérnjoftimin nr. 034477283 dhe nr. personal F904041152L.

Me vullnetin tim te liré kam vendosur _si mé poshté vijon :

- NENI1-
Té themeloj shoqéring, person juridik, emértuar “Orion Palace Boutique Hotel” sh.p.k.

Vendgéndrimi i shoqérisé tregtare “Orion Palace Boutique Hotel” sh.p.k., shoqéri me
pérgjegjési t€ kufizuar do t€ jeté né: Njésia administrative Rrashbull, Shkallnur, Rr. Idriz Xhafi,
Zona Kadastrale 3345, Nr.Pasurie 41/17, Bashkia Durrés. Shogéria mund té hapé seli ose filiale
t€ tjera né territorin shqiptar ose jashté tij.

- NENI2-

Shogéria zhvillon aktivitetin e vet né perputhje me kété kontraté, statutin bashkélidhur dhe

ligjet materiale t& Republikés sé Shqipérisé.

- NENI3-
1. Shogéria do te zhvillojé aktivitetin e saj né fushat e méposhtme : investime dhe shérbime ne

fushén e hoteleris¢, agriturizém, prodhim, pérpunim bujgésor e blegtoral, bujting, vileta , import —
eksport, akomodim me qéllim pushimi dhe biznesi pér shtetas shqiptaré dhe té huaj, ofrim
shérbimi bar dhe restorant, sherbime spa, import — eksport. Veg sa mé sipér, né shoqéri do té
zhvillohet ¢do aktivitet tjetér ndihmés né pérputhje me legjislacionin shqiptar, qé vetém ose sé
bashku me veprimtariné kryesore té lartpérmendur, do té vlerésohen si té favorshme pér
zhvillimin, forcimin dhe rritjen e gjendjes ekonomike e financiare.
2. Ne perputhje me legjislacionin shqiptar , né ményré qé té arrihet qéllimi i sipérpérmendur
Shoqéria mund :

a. té kryejé ¢do lloj aktiviteti né raport me objektin dhe pér te favorizuar até.

b. t& kryejé ¢do transaksion né lidhje me pasurité e luajtshme dhe te paluajtshme , si dhe ¢do
aktivitet tregtar, financiar ,dhénie -marrje me gira, t€ vendose pengjedhe barréhipotekore qe mund
te konsiderohen si te dobishme apo te nevojshmeper te arritur gellimet e Shogérisé dhe ge nuk
tejkalojne ne mase aktivitetet kryesore, te cituara mé sipér.

c. té kryejé ¢do aktivitet ne lidhje me publikimin , marketingun apo reklamimin.

3. Shoqéria ka té drejté te ndryshojé objektin e veprimtarisé sé saj né ¢do kohé, ne respektim te

dispozitave urdhéruese te Ligjit per Shogerite Tregtare dhe parashikimeve te ketij Statuti.

- NENI4-

Sipas ligjit shqiptar, shoqéria regjistrohet si person juridik dhe kryhen té gjitha formalitetet né

regjistrin tregétar prané Qendrés Kombétare té Biznesit .



Kohézgjatja e veprimtaris€ ekonomike t€ shoqérisé tregtare “Orion Palace Boutique Hotel”
sh.p.k. éshté e pacaktuar dhe mundet t€ prishet me vendim té Asamblesé sé Ortakéve.

- NENIS -
Kapitali themelor i shogérisé éshté i barabarté me shumén 100.000,00 leké
(njéqind mijé lek€) dhe pérbéhet nga 1 kuoté me vleré nominale 100.000,00 leké, qé
pérfagéson 100% té kuotave té kapitalit, e zotéruar nga ortaku i vetém Z. Vladimir Paco

- NENIG6 -
Pjesét e pjesémarrjes né kapitalin shogéror jané té papjestueshme.

Ato nénshkruhen, depozitohen totalisht nga ortakét né bazé té pjesémarrjes sé secilit né kapital.
(do pjesé ka t€ drejtén e njé vote. Pjesét jané lirisht té transferueshme vetém pasi té jeté marré

miratimi me shkrim 1 ortakéve.

- NENI7-

Ortaku qé& déshiron té shesé pjesét tij t& tretéve,duhet t& njoftojé mé paré ortakét té cilét gézojné
té drejtén e parablerjes brenda 30 ditésh nga marrja dijeni.N€ rast se blerja béhet nga té treté,

ortaku qé shet duhet t’i komunikojé ortakéve té tjeré emrin e blerésit dhe kushtet e shitjes.

- NENI 8-
Organet drejtuese té€ shoqérise jané:
a)Asambleja e ortakéve.
b)Administratorét.

Aktiviteti, ményra e organizimit té drejtimit,emérimi ose shkarkimi i drejtuesve si dhe
probleme té tjera té réndésishme do té organizohen né bazé té statutit t& shoqérisé qé éshté pjesé

pérbérése e kontratés dhe dokumenteve té tjera qé do té aprovohen nga Asambleja e ortakéve.

- NENI9-

Asambleja e ortakéve eméron si administratoré té shoqérisé nga  data 20.01.2025

deri nedaten 20.01.2030 :
-Natasha Pago , shtetase shqiptare , lindur e banuese ne Durres me 19.12.1966 ,

mbajtese e leternjoftimit me n.034369936 dhe numer personal G66219031Q
-Spiro Paco , shtetas shqiptar , lindur e banues ne Durres me 10.06.1991 , mbajtes
i leternjoftimit me n.034477466 dhe numer personal J10610116B.

Administratorét mund té veprojné bashkérisht dhe veg e veg.

Administratorét , pér probleme té veganta, mund té delegojné persona té tjeré me prokuré té

vecanté ose té pérgjithshme.

- NENI10-

Aktiviteti financiar i shoqérisé fillon me 1 Janar dhe mbyllet me 31 Dhjetor té ¢do viti. Me
mbylljen e aktivitetit vjetor do té béhet bilanci dhe llogarité fitim/humbje. Fitimi i realizuar,
pasi t€ zbriten rezervat ligjore, do té ndahet ndérmjet ortakéve né proporcion me vlerén e
pjesémarrjes s€ secilit né kapitalin social,né rast se ortakét nuk vendosin pér krijimin e

rezervave té tjera.



- NENI11-
Shogéria mund té prishet né ¢do kohé dhe pér ¢farédo motivi sipas kritereve € pércaktuara né
statut. N& rastin e prishjes sé shoqérisé pér ¢farédo motivi qofig, emérimi dhe revokimi i
likujdatoréve i takon Asamblesé s& Ortakéve e cila pércakton edhe kompetencat e tyre.

- NENI12 -

Mosmarréveshjet q& mund té lindin gjaté zbatimit (& késaj kontrate palét do ti zgjidhin né
mirgkuptim ndérmjet tyre. N& rast t& kundért gjykata kopetente pér zgjidhjen e tyre do t& jeté
gjykata.

- NENI 13-

Ky akt themelimi u pérpilua né tre ekzemplaré né gjuhén shqipe t& gjitha tekstet kang fuqi t&

barabarté, njéra depozitohet né zyrén e Qendres Kombetare te Biznesit.

Durrés, mé 20.01.2025

ORTAKU I VETEM

VLADIMIR PACO
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